



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2018 г.

№ 236-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.01.2012 № 15-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 14.05.2014 № 172-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.01.2012 № 15-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшая организация торговли Ульяновской области» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «Ульяновской» заменить словами «в Ульяновской»;
- 2) подпункт 1.2 пункта 1 признать утратившим силу;
- 3) в пунктах 2 и 3 слово «торговли Ульяновской» заменить словами «торговли в Ульяновской»;
- 4) в приложении № 1:
 - а) в наименовании слово «Ульяновской» заменить словами «в Ульяновской»;
 - б) разделе 1:

в пункте 1.1 слово «Ульяновской» заменить словами «в Ульяновской»;

в пункте 1.3 слова «и форм собственности» исключить;
 - в) в разделе 2 слова «лучших организаций торговли» заменить словами «лучших организаций, осуществляющих торговую деятельность на территории»;
 - г) в разделе 3:

в наименовании слова «и критерии оценки Конкурса» заменить словами «Конкурса и критерии оценки его участников»;

в абзацах четвёртом и шестом пункта 3.1 слово «бизнеса» заменить словом «предпринимательства»;

в пункте 3.3:

абзац первый после слова «оценки» дополнить словом «участников»;

в подпункте «б» слово «реализации» заменить словом «реализуемой»;

в подпункте «в» слово «работы» заменить словом «деятельности»;
подпункты «г» и «д» изложить в следующей редакции:

«г) увеличение сумм налогов, уплачиваемых организацией в областной бюджет Ульяновской области;

д) увеличение объёма инвестиций, вложенных в развитие деятельности организации;»;

в абзаце втором подпункта «е» слово «организации» заменить словами «зданий (строений, сооружений) и помещений, используемых организацией»;

в подпункте «з» слово «обращений» заменить словом «предложений»;

в подпункте «и» слова «в организации» заменить словом «организацией»;

в подпункте «м» слово «работающих» заменить словами «работников организации»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.1 цифры «16» заменить цифрами «01», цифры «21» заменить цифрами «15»;

в пункте 4.2 цифры «14» заменить цифрами «01»;

в пункте 4.4:

в абзаце третьем слово «отзывов» заменить словом «жалоб»;

в подпункте «а»:

в абзаце третьем слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в абзаце пятом слова «в организации» заменить словом «организацией»;

в абзаце шестом слово «реализации» заменить словом «реализуемой»;

абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«суммы налогов, уплаченных организацией в областной бюджет Ульяновской области, млн. рублей;

объём инвестиций, вложенных в развитие деятельности организации, млн. рублей;»;

в абзаце втором подпункта «б» слово «организации» заменить словами «зданий (строений, сооружений) и помещений, используемых организацией»;

в подпункте «в» слова «социально значимых и благотворительных» заменить словами «благотворительных и иных социально значимых»;

е) в разделе 5:

в пункте 5.1 слово «Ульяновской» заменить словами «в Ульяновской»;

пункт 5.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

в пункте 5.3 слово «работой» заменить словом «деятельностью»;

в пункте 5.5 цифру «7» заменить словами «10 рабочих», слово «оценки» заменить словами «оценки участников», слова «изложенными в пункте» заменить словами «установленными пунктом»;

в пункте 5.7 слова «отвечающие всем условиям конкурсного отбора и» исключить;

ж) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном областном конкурсе
«Лучшая организация торговли в Ульяновской области»
в номинации « _____ »

1. Наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя) _____

2. Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) руководителя* _____

3. Адрес _____

4. Номер контактного телефона (с кодом населённого пункта) _____

5. Общая численность работников _____

6. Форма торгового обслуживания _____

7. История деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя) _____

Достоверность представленных сведений гарантирую.

Руководитель юридического лица,
индивидуальный предприниматель _____

(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П. (при наличии печати)

Дата _____

* Заполняется юридическими лицами.»;

з) в приложении № 2:

в наименовании слово «Ульяновской» заменить словами «в Ульяновской»;

в графе 2 строки 2 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

в графе 2 строки 3 слово «реализации» заменить словом «реализуемой»;

в строке 4:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Суммы налогов, уплаченных организацией (индивидуальным предпринимателем) в областной бюджет Ульяновской области»;

позицию «рост налоговых поступлений» изложить в следующей редакции: «Увеличение сумм уплаченных налогов в областной бюджет Ульяновской области»;

в строке 5:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Объём инвестиций, вложенных в развитие деятельности организации (индивидуального предпринимателя)»;

позицию «рост инвестиций» изложить в следующей редакции: «Увеличение объёма инвестиций»;

в позиции «экстерьер и интерьер организации торговли» строки 10 слова «организации торговли» заменить словами «зданий (строений, сооружений) и помещений, используемых организацией (индивидуальным предпринимателем)»;

в графе 2 строки 11 слово «работающих» заменить словом «работников»;

5) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу подпункт 5 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 14.05.2014 № 172-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.01.2012 № 15-П и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 13.02.2012 № 63-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин